
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  №  
 

городской округ Лобня 

 
О снятии с учета многодетных семей 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 01.06.2011 № 73/2011-ОЗ  

«О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям  

в Московской области», на основании Протокола Комиссии по рассмотрению 

вопросов о постановке на учет многодетных семей с целью получения  

в собственность бесплатно земельных участков от 26.09.2024 № 410, 

уведомлений об осуществлении единовременной денежной выплаты взамен 

предоставления земельного участка в собственность бесплатно от 19.09.2024  

№ 20-24.22Исх-6423/03Л, от 25.09.2024 № 20-24.22Исх-6597/03Л, поступивших 

от Окружного управления социального развития № 22 Министерства 

социального развития Московской области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня» Московской области, 

Администрация городского округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Снять с учета в целях бесплатного предоставления земельного участка 

для индивидуального жилищного строительство в связи с получением 

единовременной денежной выплаты взамен земельного участка многодетные 

семьи, согласно Приложениям № 1, № 2.  

2. Комитету по управлению имуществом Администрации городского округа 

Лобня разместить информацию о предоставленных многодетным семьям 

выплатах на официальном сайте органа местного самоуправления  

в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии  

с законодательством Российской Федерации о персональных данных 

Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1151 от 30.09.2024. Исполнитель: Ремезова С.Н.
Страница 2 из 49. Страница создана: 30.09.2024 10:15



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на Председателя Комитета по управлению имуществом Администрации 

городского округа Лобня. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                                А.В. Кротова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 126Сз-1151 от 30.09.2024. Исполнитель: Ремезова С.Н.
Страница 3 из 49. Страница создана: 30.09.2024 10:15



 
 
Приложение № 1 
к Постановлению № 1133-ПА от 27.09.2024* 

 
Список многодетных семей, подлежащих снятию с учета в 
целях предоставления земельного участка в собственность 
бесплатно 

 
 

№ 
пп 

№ 
очереди 
в списке 
многодет 

ных 

 
Состав 
семьи 

 
Фамилия, имя отчество (последнее - при 

наличии) члена семьи 

 
1 

 
1 

1 Новикова Юлия Васильевна 
2 Новиков Алексей Викторович 
3 Новикова Мария Алексеевна 
4 Новикова Варвара Алексеевна, 
5 Новикова Александра Алексеевна 

 
2 

 
2 

1 Купина Елизавета Сергеевна, 
2 Купин Юрий Геннадиевич, 
3 Купина Валерия Юрьевна, 
4 Купина Ульяна Юрьевна, 
5 Купина Кристина Юрьевна 

 
3 

 
12 

1 Биндюк Галина Сергеевна 
2 Биндюк Виктор Сергеевич 
3 Биндюк Юлия Викторовна 
4 Биндюк Ольга Викторовна 
5 Биндюк Сергей Викторович 

 
4 

 
40 

1 Гудкова Татьяна Васильевна 
2 Седов Максим Артемович 
3 Седова Кристина Артемовна 
4 Седов Семён Артемович 
5 Гудкова Полина Владимировна 
6 Гудкова Владимир Сергеевич 
7 Гудкова Антон Владимирович 

 
5 

 
54 

1 Сытникова Екатерина Геннадьевна 
2 Сытников Максим Александрович 
3 Сытников Елисей Максимович 
4 Сытников Илья Максимович 
5 Сытников Максим Максимович 

 

6 

 

75 

1 Фоченкова Алена Александровна 
2 Фоченков Александр Сергеевич 
3 Фоченков Станислав Александрович 
4 Фоченкова Анастасия Александровна 
5 Фоченкова Дарья Александровна 
6 Фоченков Александр Александрович 

7 95 
1 Кокова Анастасия Александровна 
2 Алиева Аида Этибаровна 

 

  3 Коков Давид Робертович 
4 Алиев Тимур Этибарович 

 
8 

 
100 

1 Леонтьева Ирина Владимировна 
2 Леонтьева Вероника Даниловна 
3 Леонтьева Анна Владимировна 



4 Леонтьев Кирилл Данилович 
5 Леонтьев Дмитрий Владимирович 
6 Леонтьева Никита Владимирович 
7 Леонтьев Артем Владимирович 
8 Леонтьева Марьяна Владимировна 

 
9 

 
123 

1 Казаков Дмитрий Владимирович 
2 Казаков Никита Дмитриевич 
3 Казакова Екатерина Сергеевна 
4 Казаков Матвей Дмитриевич 
5 Казаков Даниил Дмитриевич 

 

10 

 

141 

1 Пятов Тимур Бакытович 
2 Пятова Эльмира Эдуардовна 
3 Пятова Ольга Сергеевна 
4 Пятова Айдана Бакытовна 

 
11 

 
148 

1 Гаврилов Илья Сергеевич 
2 Гаврилова Екатерина Андреевна 
3 Метелкина Анна Антоновна 
4 Киуру Дмитрий Николаевич 
5 Гаврилова Милана Сергеевна 

 
12 

 
155 

1 Колесников Алексей Александрович 
2 Колесникова Анастасия Алексеевна 
3 Колесников Артём Алексеевич 
4 Колесников Антон Алексеевич 
5 Колесникова Мария Викторовна 

 
13 

 
159 

1 Шадрин Артем Игоревич 
2 Шадрин Алексей Артемович 
3 Сапарова Дилорам Тлеумуратовна 
4 Шадрин Дмитрий Артемович 
5 Шадрин Максим Артемович 

 
14 

 
165 

1 Смирнова Ярославна Алексеевна 
2 Смирнова Милада Алексеевна 
3 Викина Анастасия Андреевна 
4 Викина Татьяна Валерьевна 
5 Смирнов Алексей Александрович 

 
15 

 
174 

1 Семеновский Александр Андреевич 
2 Семеновская Екатерина Андреевна 
3 Семеновский Владимир Андреевич 
4 Семеновская Ольга Владимировна 
5 Семеновский Андрей Владимирович 

 

 

16 

 

179 

1 Кузнецов Мирон Александрович 
2 Кузнецов Тихон Александрович 
3 Кузнецова Варвара Александровна 
4 Агеева Светлана Владимировна 

 
17 

 
191 

1 Заикин Егор Андреевич 
2 Заикин Андрей Сергеевич 
3 Заикина Елена Андреевна 
4 Заикина Рената Александровна 
5 Заикина Софья Андреевна 

 
18 

 
198 

1 Емельянов Иван Евгеньевич 
2 Емельянов Михаил Евгеньевич 
3 Емельянова Екатерина Константиновна 



4 Емельянов Евгений Вячеславович 
5 Емельянов Макар Евгеньевич 

 

19 

 

208 

1 Ильченко Максим Иванович 
2 Мизерий Ольга Сергеевна 
3 Мизерий Тимофей Игоревич 
4 Мизерий Роман Игоревич 

 

20 

 

212 

1 Беликов Александр Александрович 
2 Камушкина Светлана Владимировна 
3 Беликов Владимир Александрович 
4 Беликов Евгений Александрович 

 
21 

 
238 

1 Плаксин Александр Валерьевич 
2 Плаксин Марк Александрович 
3 Плаксина Лика Александровна 
4 Плаксина Ева Александровна 
5 Плаксина Татьяна Евгеньевна 

 
22 

 
240 

1 Никонов Дмитрий Сергеевич 
2 Никонов Максим Сергеевич 
3 Никонова Анна Константиновна 
4 Никонов Сергей Сергеевич 
5 Никонова Ульяна Сергеевна 

 
23 

 
245 

1 Викол Вячеслав Виталиевич 
2 Викол Екатерина Александровна 
3 Викол Владислав Виталиевич 
4 Викол Виталие Борисович 
5 Викол Ульяна Виталиевна 

 
24 

 
252 

1 Рахимянов Амина Ренатовна 
2 Рахимянова Надежда Валерьевна 
3 Рахимянов Ренат Габтрахманович 
4 Рахимянова Даяна Ренатовна 
5 Рахимянов Руслан Ренатович 

25 259 
1 Кузнецов Владимир Александрович 
2 Кузнецова Инна Игоревна 

 

  3 Суслов Владислав Ильич 
4 Кузнецов Тимофей Александрович 
5 Кузнецов Александр Владимирович 

 
26 

 
260 

1 Гордеев Павел Андреевич 
2 Гордеев Егор Андреевич 
3 Гордеев Марк Андреевич 
4 Гурьева Мария Владимировна 
5 Гордеев Андрей Викторович 

 
27 

 
270 

1 Спиряев Николай Сергеевич 
2 Спиряева Ольга Григорьевна 
3 Спиряева Ирина Николаевна 
4 Спиряева Арина Николаевна 
5 Спиряев Михаил Николаевич 

 
28 

 
272 

1 Самаржиева Ольга Викторовна 
2 Самаржиева Валерия Дмитриевна 
3 Самаржиев Дмитрий Ильич 
4 Самаржиева Милана Дмитриевна 
5 Самаржиева Элина Дмитриевна 
6 Самаржиев Максим Дмитриевич 



 
29 

 
277 

1 Солодкова Анастасия Михайловна 
2 Солодкова Полина Михайловна 
3 Солодкова Наталья Александровна 
4 Солодкова Василина Михайловна 
5 Солодков Михаил Сергеевич 

 

30 

 

297 

1 Нифтиева Елена Евгеньевна 
2 Нифтиева Дарина Руслановна 
3 Нестеренко Анастасия Алексеевна 
4 Нестеренко София Алексеевна 
5 Нестеренко Алексей Алексеевич 
6 Нестеренко Есения Алексеевна 

 
31 

 
310 

1 Арбузова Алина Александровна 
2 Арбузова Наталья Александровна 
3 Арбузова Вероника Александровна 
4 Арбузов Александр Владимирович 
5 Арбузов Денис Александрович 

 

32 

 

324 

1 Рева Надежда Владимировна 
2 Рева Полина Алексеевна 
3 Рева Павел Алексеевич 
4 Рева Мария Станиславовна 

 
33 

 
328 

1 Поляков Андрей Алексеевич 
2 Диденко Алексей Сергеевич 
3 Диденко Сергей Алексеевич 
4 Диденко Галина Анатольевна 
5 Диденко Варвара Сергеевна 

 

 
34 

 
339 

1 Прохоров Андрей Андреевич 
2 Прохоров Артем Андреевич 
3 Прохорова Юлия Олеговна 
4 Прохоров Арсений Андреевич 
5 Прохоров Алексей Андреевич 

 
35 

 
348 

1 Володина Анастасия Евгеньевна 
2 Григорьева Ева Владиславовна 
3 Григорьева Екатерина Николаевна 
4 Григорьев Владислав Андреевич 
5 Григорьева Алиса Владиславовна 

 
36 

 
356 

1 Рябов Архип Глебович 
2 Рябов Борис Глебович 
3 Рябова Ольга Ивановна 
4 Рябов Глеб Геннадьевич 
5 Рябова Виктория Глебовна 

 
37 

 
377 

1 Алешина Елена Сергеевна 
2 Алешин Матвей Антонович 
3 Ионов Егор Александрович 
4 Алешина Вероника Антоновна 
5 Ионова София Александровна 
6 Ионов Александр Александрович 
7 Ионов Сергей Александрович 

 
38 

 
382 

1 Козина Светлана Константиновна 
2 Козин Никита Валерьевич 
3 Козина Маргарита Валерьевна 
4 Козин Валерий Михайлович 



5 Козин Александр Валерьевич 
 

39 

 

404 

1 Грунина Кира Андреевна 
2 Грунин Андрей Владимирович 
3 Грунина Кристина Сергеевна 
4 Грунина Евгения Андреевна 
5 Грунина Софья Андреевна 
6 Грунин Александр Андреевич 

 
40 

 
412 

1 Курманбаева Кымбат Орозбековна 
2 Курманбаев Мирлан Болотбекович 
3 Курманбаев Айтбек Мирланович 
4 Курманбаев Алымбек Мирланович 
5 Курманбаева Нурпери Мирлановна 

 
41 

 
413 

1 Сазонова Ангелина Сергеевна 
2 Сазонова Елена Михайловна 
3 Сазонов Сергей Михайлович 
4 Сазонова Екатерина Сергеевна 
5 Сазонова Анна Сергеевна 

42 446 1 Димитриева Екатерина Сергеевна 
 

  2 Димитриев Александр Сергеевич 
3 Димитриева Оксана Валерьевна 
4 Димитриева Анастасия Сергеевна 
5 Димитриев Сергей Николаевич 

 
43 

 
460 

1 Иванова Екатерина Олеговна 
2 Мустафин Тимур Русланович 
3 Мустафин Артём Русланович 
4 Мустафин Руслан Вахисович 
5 Мустафина Юлия Руслановна 

 
44 

 
463 

1 Привалов Максим Валерьевич 
2 Привалов Тимофей Валерьевич 
3 Привалова Юлия Александровна 
4 Привалов Валерий Владимирович 
5 Привалов Алексей Валерьевич 

 
45 

 
464 

1 Пичурин Андрей Владимирович 
2 Пичурин Артемий Андреевич 
3 Пичурин Арсений Андреевич 
4 Пичурина Ирина Николаевна 
5 Пичурина Арина Андреевна 

 

46 

 

472 

1 Табарова Виктория Валерьевна 
2 Табарова Анастасия Алиджоновна 
3 Табарова Вероника Алиджоновна 
4 Табаров Анвар Алиджонович 

 
47 

 
490 

1 Галузо Данил Сергеевич 
2 Галузо Сергей Анатольевич 
3 Галузо Дарья Эдуардовна 
4 Галузо Василиса Сергеевна 
5 Галузо Владислав Сергеевич 

 
48 

 
498 

1 Моничев Иван Олегович 
2 Моничева Ксения Эдуардовна 
3 Ряшенцев Тимофей Евгеньевич 
4 Ряшенцев Евгений Вадимович 
5 Ряшенцев Демьян Евгеньевич 



 
49 

 
512 

1 Крылова Алина Евгеньевна 
2 Крылов Евгений Николаевич 
3 Крылова Елена Сергеевна 
4 Крылова Алиса Евгеньевна 
5 Крылов Артем Евгеньевич 

 
50 

 
517 

1 Камышанский Александр Сергеевич 
2 Камышанский Степан Александрович 
3 Камышанский Сергей Александрович 
4 Камышанская Анастасия Александровна 
5 Камышанский Максим Александрович 

 
Приложение № 2 
к Постановлению № 1133-ПА от 27.09.2024* 
Список многодетных семей, подлежащих снятию с учета в 
целях предоставления земельного участка в собственность 
бесплатно 

 
 

№ 
пп 

 

№ 
очереди в 

списке 
многодетн 

ых 

 
Сост 

ав 
семь 

и 

 
Фамилия, имя отчество (последнее - при 

наличии) члена семьи 

 

1 

 

17 

1 Теплинская Татьяна Михайловна 
2 Теплинский Михаил Александрович 
3 Теплинский Дмитрий Александрович 
4 Теплинский Андрей Александрович 

 
2 

 
21 

1 Иркин Роман Дмитриевич 
2 Иркин Данил Дмитриевич 
3 Иркина Евгения Дмитриевна 
4 Иркина Вера Владимировна 
5 Иркин Дмитрий Борисович 

 
3 

 
89 

1 Самойленко Ирина Геннадьевна 
2 Самойленко Роман Владимирович 
3 Самойленко Геннадий Романович 
4 Самойленко Иван Романович 
5 Самойленко Ярослав Романович 

 
4 

 
115 

1 Шарков Павел Александрович 
2 Шаркова Лилия Александровна 
3 Шарков Иван Александрович 
4 Шаркова Ольга Павловна 
5 Шарков Александр Иванович 

 
5 

 
128 

1 Кумаритова Анжелика Маратовна 
2 Кумаритов Руслан Маратович 
3 Кумаритов Марат Севастиевич 
4 Мишнёва Оксана Витальевна 
5 Кумаритова София Маратовна 

 

6 

 

177 

1 Митрохович Семён Витальевич 
2 Лысенко Антонина Сергеевна 
3 Лысенко Анатолий Сергеевич 
4 Клочкова Марина Николаевна 

 
7 

 
184 

1 Гурбанов Амир Илгарович 
2 Гурбанов Тимур Илгарович 



3 Гурбанова Наталья Викторовна 
4 Гурбанов Илгар Расимович 
5 Гусейнов Руслан Владимирович 

 

 
8 

 
244 

1 Абыденов Рувим Александрович 
2 Абыденова Виктория Александровна 
3 Абыденов Александр Владимирович 
4 Абыденова Мария Борисовна 
5 Абыденова Эвелина Александровна 
6 Абыденов Александр Александрович 
7 Абыденов Давид Александрович 

 

9 

 

253 

1 Печерская Елена Михайловна 
2 Балакин Даниил Витальевич 
3 Печерский Артём Игоревич 
4 Печерская Ксения Игоревна 

 
10 

 
258 

1 Сазонова Настасья Дмитриевна 
2 Парфенова Ксения Дмитриевна 
3 Сазонов Дмитрий Петрович 
4 Сазонова Елена Анатольевна 
5 Сазонов Семён Дмитриевич 

 
11 

 
278 

1 Кокорина Алёна Ивановна 
2 Кокорин Михаил Владимирович 
3 Кокорина Дарья Михайловна 
4 Кокорин Владимир Михайлович 
5 Кокорин Александр Михайлович 

 

12 

 

338 

1 Горелова Ирина Васильевна 
2 Горелова София Константиновна 
3 Горелов Тимофей Константинович 
4 Горелова Есения Константиновна 

 
13 

 
358 

1 Ефимова Ксения Михайловна 
2 Крицкова Анастасия Владимировна 
3 Ефимов Дмитрий Михайлович 
4 Крицков Степан Валерьевич 
5 Крицков Андрей Степанович 

 

14 

 

363 

1 Берхман Александра Олеговна 
2 Седова Вероника Михайловна 
3 Берхман Мария Владимировна 
4 Берхман Ева Олеговна 
5 Берхман Майя Олеговна 
6 Берхман Олег Владимирович 

 
15 

 
375 

1 Пятыркина Светлана Михайловна 
2 Пятыркин Макар Сергеевич 
3 Пятыркин Сергей Иванович 
4 Пятыркин Максим Сергеевич 
5 Пятыркина Виктория Сергеевна 

 
16 

 
393 

1 Андреев Артём Алексеевич 
2 Жукова Александра Игоревна 
3 Андреев Алексей Александрович 



  4 Андреев Никита Алексеевич 
5 Андреева Ирина Алексеевна 

 
17 

 
459 

1 Горбунова Анастасия Геннадьевна 
2 Горбунов Дмитрий Александрович 
3 Горбунова Анна Александровна 
4 Горбунов Александр Александрович 
5 Горбунова Дарья Александровна 

 
18 

 
467 

1 Вольфсон Руслан Александрович 
2 Вольфсон Мария Сергеевна 
3 Вольфсон Василиса Руслановна 
4 Вольфсон София Руслановна 
5 Вольфсон Елизавета Руслановна 

 
19 

 
468 

1 Садыкова Екатерина Олеговна 
2 Ионова Арина Андреевна 
3 Ионов Андрей Игоревич 
4 Ионов Максим Андреевич 
5 Ионов Михаил Андреевич 

 
20 

 
477 

1 Данилов Александр Юрьевич 
2 Данилов Максим Александрович 
3 Данилова Эльвира Мавлитовна 
4 Данилов Александр Александрович 
5 Данилов Лев Александрович 

 

* В соответствии с требованиями ФЗ №152 «О персональных 
данных» от 27.07.2006 из документа исключены данные о родстве 
и даты рождения граждан.  


	1133-ПА.pdf
	30.09.2024_126Сз-1151_Ремезова_С.Н._Кузьменко_В._Л..pdf
	2
	3


	Приложение1133.pdf

